Augustus

1. Petri. 3. 3.

Hom. 2. 4. ad adolefcentes.

Ep. 10.

In moral.

Ecl. 5. 9. Prou. 30. 16.

Pf. 71. 4.

Chryost. hom. 11. ad Heb.

Mat. 6. 26.

Cypr. lib. de lapsis.

Lact. lib. 7. inst. 2. 1.

Angustus admodum trames est, per quem iustitia hominem deducit in cœlum. Hunc tenere non potest, nisi qui fuerit expeditus, & nudus. Nam isti locupletes multis & ingentibus sarcinis onerati, per viam mortis incedunt, quæ latissima est, quoniam latè perditio dominatur. Hæc ille.] Et eum illo & omnibus rectè sentientibus, ego liberum iudico eum, qui, vt Dominus, libere & sine nimio affectu rebus necessariis sibi ministratis vitur. Seruum verò eum, qui licet homini non seruiat (quod tolerabile est, quia homo pro ingenta conditione sua cum mæcipio suo mitius seget) tamè domino vilissimo, nè pe auro, vel argento, quod omnis humilitatis est expers, misere famularur.

Tranquillus & quietus est quoque Euangelicus pauper: nam nec eum conseruandarum diuitiarum edax cura sollicitat, nec augendarum opum (quæ si non augeantur, vsu minuuntur, & pereunt) sollicitudo mordens inquietat, nec aliorum, qui plura possident, inuidia molestat. Debitorem non fugit, quia nemini pecunias debet; aduersus creditoris negligentiam & infidelitatem non infremit, quia nihil sibi debetur: & quia onere rerum terrenarum expeditus est, fures & raptores non pertimescit. Desideriis terminum posuit, & ideo non habet intus in corde, quod latitiam & tranquillitatem surripiat. Securus dormit, quia scit quod nec à se possessa euanescent, neque necessaria (quæ à Deo ministrantur) vnquam deficient. Huius animus pacatum & quietum Ioannes Murelius Ruremundensis auctor pius, & eruditus, qui in initio præcedētis sæculi floruit, egregiè satis cecinit, cuius elegiacum carmen peigratum erit audire. Sic ille ait;

Murel.
lib. 2. alog
62.

*Non tua centenis scinduntur inqera bobus;
Diuite non arca fulua metalla regis.
Te tamen & moror refugit, curaque relinquunt:
Tranquillus letos transigis vsque dies.
Vt quondam fertur, cum chara vxore Philemon
Pauper in exigua consensisse casa:
Qui Paupertatem nec iniqua mente ferebat,
Nec regum miseris discupiebat opes.
Cuius ad hospitium dignatus Iuppiter ire,
Mercurusque suo cum genitore fuit.
Sic tua decurrit populo mirabilis ætas,
Vt certè nullum ferre poteris onus.
Spernis enim, solida nitens virtute, caducas
Diuitias, soli fidis & ipse Deo.*

lib. 20.
15.
14.
10-12.

Hæc sanè in omnes sanctos quadrant, à quibus cum longè sit diuitiarum possessio, longè etiam est molestia curarum; Deest illis cruciatus conscientie, quibus deest possidèdi cupido. Diues diuitias, quas deuorabit, euomet, & de ventre illius extrahet eas Deus.] Pauperes verò fiducialiter requiescent. Quia Dominus fundauit Sion] Ecclesiam scilicet, & partem eius selectiorem, nimirum vitam religiosam, [& in ipso sperabunt pauperes populi eius.] Quis igitur eos tanget? quis euigilare faciet? quis ab eis tranquillitatem eripiet? Si in Domino ipsi omnipotente confidant, & in tam tuto loco requiescant, cui malum, aut flagellum appropinquare non potest?

Est etià omnibus honorabilis pauper, quia illum vniuersi suspiciunt, quem sciunt non fortuna insidiante (si hoc nomine vti liceat) aut necessitate cogente diuitias perdidisse, sed voluntate eligente propter amorem Christi omnibus renuntiasse. Honore dignior est certè, qui ex animi magnitudine terrena calcit, quam qui ex diffidentia, aut pusillanimitate terrenis inhiat, & desiderio auri & argenti tamquam

A hero imperioiissimo obsecundat. Hic autem diues est, in diuitiis suis amorem collocans; ille Euangelicus pauper, amorem à diuitiis auertens, & vt liberior sit, eas actu reiciens. Ergo hic nobilior, & glorioiior, & felicioi inuenitur. Ad quod facit illud Minutij Felicioi in suo Octauio. Quod plerique pauperes dicimur, non est infamia nostra, sed gloria, animus enim vt luxu soluitur, ita frugalitate firmatur; & tamen quis potest pauper esse, qui non eget, qui non inhiat alieno, qui Deo diues est? Magis pauper ille est, qui cum multa habeat, plura desiderat. Dicam tandem quemadmodum sentio. Nemo tam pauper potest esse, quam natus est. Aues sine patrimonio viuunt, & in diem pascea pascantur; & hæc tamen nobis nata sunt, quæ omnia, si non concupiscimus, possidemus. Igitur vt qui vitam terit, eo felicioi, quo leuior incedit; ita beatioi in hoc itinere viuendi, qui paupertate se subleuat, non sub diuitiarum onere suspirat; & tamen facultates, si viles putaremus, à Deo posceremus vtique. Indulgere posset aliquantum, cuius est totum: sed nos contemnere malamus opes quam continere.] Felicioi quidem sunt pauperes spiritu, qui à Deo cœlestia, & quæ beare possunt, possunt, terrena verò, quæ sordidare queunt, postulare negligunt. Illi sunt veri nobiles Ecclesiæ, si paupertati alias virtutes adiungant, quia eos abrenuntiatio, & desideria rerum diuinarum, similes magnatibus cœli, scilicet sanctis Angelis, reddiderunt. Proinde si cœlestis est ipsa paupertas, inquit Simon de Cassia, si regnat in Angelis, orare Christus edocuit, fiat voluntas tua sicut in cœlo, & in terra, vt velut Angeli natura pauperes sunt, nihil sibi conquirunt in proprio, nec aliud præterquam Deum volunt, sic in terra in hominibus plenè fiat.] Hoc igitur est verbum bonum, quod Christus pastor bonus eructauit, vt ait Tertullianus, quonos edocuit vbi veras diuitias inueniemus. Beati, inquit, pauperes spiritu.] Nam si diuitiæ ob aliquam felicitatis vmbralem assequendam, quaruntur, paupertas ipsa spiritus, diuitiarum & thesaurorum est cumulus, quæ non fictum felicitatis nomen, & miseriam veram, sed veram huius vitæ beatitudinem, & gradum ad æternam obtinendam confert. Vt quid ergo vos insensati filij Adam, vt Bernardi verbis vos alloquat, diuitias queritis, diuitias desideratis vsque adhuc cum iam beatitudo pauperum diuinitus commendata, prædicata mundo, credita sit ab hominibus? Quærat eas paganus qui sine Deo viuunt. Quærat Iudæus, qui terrenas possessiones accepit. Sed qua fronte magis, aut qua mente Christianus, diuitias querit, postquam Christus beatos esse pauperes prædicauit? Quousque filij alieni, quousque vanitatem loqueretur os vestrum, vt beatum dicatis populum, cui hæc sunt, hæc visibilia: hæc præsentia: cum filius Dei os suum aperiens, locutus sit veritatem, beatos esse pauperes, & vè diuitibus?] Iam iam (vt finiam) veras diuitias in paupertate collocatas esse cognoscite. Ipsa nobis victum, & vestitum, & domum, in qua habitemus, & reliqua necessaria affatim præbet: ipsa nobis pretium magnum, quo cœlestè regnum emamus, tribuit. Ipsa nos curis liberat, mentem pacat, & in necessitate protegit. Ipsa honore nos afficit, & similes Angelis, nihil huius mundi querentibus, facit, & in quadam altissima spe felicitatis æternæ constituit. Ipsa denique nos satiat, & à corde nostro desideria rerum terrenarum auellit. Est igitur vniuersis mundi opibus præponenda, quam qui diligit, diues est; qui affectu amplectitur, lætus est; qui propter Deum mente & opere custodit, beatus est.